Municipal  Electoral  concluyó  el  computo  municipal  de  la  elección, 

arrojando los siguientes resultados: 

I. En el caso de la elección de concejales propietarios: 

CANDIDATOS / 
CONSEJALES 

PROPIETARIOS 

VOTOS 

NOMBRE CON 
NUMERO CON LETRA 

Presidente 
Municipal 

Rigoberto León 
Chávez 216 Doscientos diez y seis 

votos 
Sindico 

Municipal 
Arturo Floriberto 
Morales Méndez 204 Doscientos cuatro votos 

Regidor 
Hacienda 

Pedro Edgar Martinez 
León 203 Doscientos tres votos 

Regidor de 
Obras 

Ismael Guadalupe 
Camacho Hernández 196 Ciento noventa y seis 

votos 
Regidor de 
Educación Eloy Hugo Lita Ruiz 175 Ciento setenta y cinco 

votos 
Regidor de 

Salud Félix García Ocampo 160 Ciento sesenta votos 

II. De igual forma, en el caso de la elección de concejales suplentes: 

CANDIDATOS / 
CONSEJALES 
SUPLENTES 

VOTOS 

NOMBRE CON NUMERO CON LETRA 

Presidente 
Municipal 

Erasmo Álvaro 
Carrasco Martinez 155 Ciento cincuenta y cinco 

votos 
Sindico 

Municipal 
Heriberto Ortiz 

Peláez 153 Ciento cincuenta y tres 
votos 

Regidor 
Hacienda 

Dagoberto 
Carrasco 

Rodríguez 
148 Ciento cuarenta y ocho 

votos 

Regidor de 
Obras 

Margarito Abraham 
Rosales León 144 Ciento cuarenta y cuatro 

votos 
Regidor de 
Educación 

Gabriel Lita 
Méndez 140 Ciento cuarenta votos 

Regidor de 
Salud 

Jesús Onofre 
Méndez 138 Ciento treinta y ocho 

votos 

14. Remisión del expediente. El 17 de diciembre de 2013 se  recibió en 

este órgano administrativo electoral el expediente relativo a la elección de 

concejales municipales, remitido por el Comité Municipal Electoral. 

D. INTEGRACIÓN DEL EXPEDIENTE Y DICTAMEN